関係各位

データ提出の実績が認められた保険医療機関の外来データ提出加算等

の取扱いについて(通知)

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民

健康保険主管課倍円長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

(部)長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようぉ願いいたします。

事務

令和5年

連

12月

絡

21日

厚生労働省保険局医療課

収受
NO.2つ・・ぢ

5.12.22

卦着談゛怜

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課(部)長

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課倍円長

データ提出の実績が認められた保険医療機関の外来データ提出加算等の取扱い

について

「診療報酬の算定方法」(平成20年厚生労働省告示第59号)に規定する項目のうち、

区分番号「BO01-3」生活習慣病管理料の注4、区分番号「CO02」在宅時医学総

合管理料の注13、区分番号「CO02-2」施設入居時等医学総合管理料の注7、区分番

号「CO03」在宅がん医療総合診療料の注7、区分番号「HO00」心大血管疾患りハ

ビリテーション料の注5、区分番号「HO01」脳血管疾患等りハビリテーション料の注

フ、区分番号「HO01-2」廃用症候群りハビリテーション料の注7、区分番号「HO

02」運動器りハビリテーション料の注7及び区分番号「HO03」呼吸器りハビリテー

ション料の注5に規定するデータ提出加算(以下、「外来データ提出加算等」という。)

にっいては、「特掲診療料の施設基準等及びその届出に関する手続きの取扱いについてj

(令和4年3月4日保医発0304第3号。以下「特掲診療科の施設基準通知」という。)に

おいて、当該施設基準に係る届出を行うには、厚生労働省保険局医療課よりデータ提出の

実績が認められた保険医療機関として事務連絡(以下「外来データ提出加算等事務連絡」

という。)を受けることとなっている。

今般、別添の保険医療機関あてに外来データ提出加算等事務連絡を発出したことから、

当該保険医療機関は、特掲診療科の施設基準通知に定める様式7のⅡ「外来/在宅/りハ

ビリテーションデータ提出加算に係る届出書」を届け出ることでデータ提出の実績が認め

られた区分番号の外来データ提出加算等の算定が可能となるため、その取扱いに遺漏のな

いよう関係者に対し、周知を図られたい。

別添

殿

保医発 1221 第 1 号

令和 5年12月21日

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

【外来データ提出加算】

医療法人柏葉会白取医院

医療法人社団康明会康明会ホームケアクリニック

患者目線のクリニック銀座新橋

患者目線のクリニック虎ノ門内科・皮膚科

眞内科クリニック

西春内科・在宅クリニック

医療法人回生会河野外科

医療法人双樹会守上クリニック

和田医院

医療法人安寿会山東クリニック

医療法人社団土井添内科・歯科クリニック

保健医療機関名

0300151

1910012

住所

森県青森市高田字川瀬294-9

東京都日野市日野1451番地1シルバービレッジ日野クリニックビル1階

東京都港区新橋一丁目9番5号KDX新橋前ビル8階

東京都港区虎ノ門1-16-17虎ノ門黒沢ピル5階

静岡県静岡市清水区入江南町9-24

愛知県北名古屋市九之坪北浦31

大阪府大阪市西区九条一丁目12番21号二豊ビル

大阪府大販市旭区生江1-9-18

大阪府大阪市中央区北久宝寺町一丁目6番14号

広県広市安佐南区緑井三丁目14番8号

長崎県佐世保市船越町1245

1050004

1050001

4240832

4810041

5500027

5350004

5410057

7310103

8571231

「而系工「

【在宅データ提出加算】

医療法人柏葉会白取医院

医療法人財団千葉健愛会あおぞら診療所

医療法人社団慎誠会M'Sクリニックもんなか

高座渋谷メンタルクリニック

医療法人社団神星会港北ニュータウン診療所

ちょくし町クリニック

石木クリニック

ひらたクリニック

医療法人社団勝優会するがホームEクリニック

眞内科クリニック

なかむらクリニック

医療法人すぎもと在宅医療クリニック

みわホームクリニック

西春内科・在宅クリニック

医療法人もり内科皮科クリニック

医療法人回生会すみれ在宅診療所

医療法人安寿会山東クリニック

あおぞら診療所

のじまホームクリニック

みかみホームクリニック

医療法人よしおかホームクリニック

三橋長田医院

たくまクリニック

医療法人社団土井添内科・歯科クリニック

渕上クリニック

おおつかクリニック

医療法人Kur0けふくやま整形外科

保健医療機関名

0300151

2710074

住所

青森県青森市高田字川瀬294-9

千葉県松戸市緑ケ丘2-35フソフィア1階A号・B号

東京都江東区富岡2-2-6プロスペアー門前仲町202号

神奈川県大和市渋谷4-8-3、2F

神奈川県横浜市都筑区茅ケ崎中央17-26ビクトリアセンター南301

石川県加賀市勅使町ハ25-1

岐阜県関市西本郷通6-フ-41

岐阜県羽島郡笠松町田代325-1

静岡県沼津市新宿町12-5ミルカ2号館

静岡県静岡市;水区入江南町9-24

静岡県浜松市西区入野町19954-550

愛知県名古屋市千種区今池2-1-16八晃ビル206号

愛知県東海市大田町蟹田126

愛知県北名古屋市九之坪北浦31

大飯府大阪市中央区谷町6丁目4-14メルベーユ谷町1階

兵庫県宝塚市野上1丁目5番8号せきぜんビル1F

広島県広島市安佐南区緑井三丁目14番8号

広島県広市佐伯区五日市中央四丁目2番53-9号

広島県福山市家町万能倉1245-4

広島県福山市曙町6-フ-15 1階

広島県福山市御船町一丁目9番3号

福岡県柳川市三橋町今古賀210-2

福岡県大牟田市大字久福木82-1

長崎県佐世保市船越町1245

熊本県水俣市塩浜町2-47

大分県大分市住吉町1丁目2番16号

鹿児島県鹿児島市広木二丁目38番15号

1350047

2420023

2240032

9220313

5013803

5016062

4100048

4240832

4328061

4640850

4770031

4810041

「湧属1-1

5420012

6650022

7310103

7315128

7201131

7210952

7200042

8320823

8370915

8571231

8670067

8700032

8900037

【りハビリテーションデータ提出加算】

保健医療機関名

医療法人社団美しが丘整形外科

医療法人スパイン札幌スパインクリニック

ゆうあい会石川診療所

柏の葉キャンパス整形外科

久保田整形外科クリニック

新中野整形・りハビリテーションクリニック

山川クリニック

とねり整形外科

医療法人社団成燈会瑞江整形外科

医療法人社団バイタレッツァけやき並木整形外科

養老整形外科クリニック

医療法人社団浜本整形外科医院

磯村医院

三好ケ丘整形外科

リハビリ・整形外科385クリニック

みえロコモリウマチクリニック

医療法人優進会いまむら整形外科

医療法人京向日藁会淀ひまわりクリニック

医療法人たちいり整形外科

医療法人健清会こどもとかぞくの整形外科よしだクリニック

医療法人白石クリニック整形外科・内科・消化器内科

医療法人誠会とみた整形外科クリニック

おくだ脳神経外科クリニック

医療法人華拓昇会あづま脳神経外科りハビリクリニッウ

医療法人とよかわ整形外科りハビリクリニック

医療法人高島整形外科

医療法人桜会はせがわ整形外科

小野クリニック

医療法人社団前田クリニック

ふどう蔓形外科クリニック

かねこ脳神経外科りハビリクリニック

宇野津整形外科医院

かんなぺ整形外科

医療法人社団;流会双樹ウリニック

まつお内科クリニック

医療法人かつの整形外科・りハビリテーション科

渕上クリニック

おおつかクリニック

医療法人一隆会大道整形外科

橋口聾形外科

医療法人Kur0けふくやま整形外科

松元クリニック

0040834

0600042

住所

北海道札幌市清田区真栄4条1丁目2番5号

北海道札幌市中央区大通西17丁目1番27号札幌メディケアセンタービル3階

北海道函館市石川町41番2号

千葉県柏市中十余二397-1

千葉県香取市佐原イ1027-2

東京都中野区本町6丁目13-8新中野神谷ビル3階

東京都杉並区和泉四丁目1番22号バークホームズ杉並和泉ザレジデンス地下1階

東京都足立区舎人一丁目11番地10

東京都江戸川区瑞江四丁目45番1号

東京都府中市寿町一丁目1番地3三ツ木寿町ビル2階

岐阜県老郡老町大跡534

岡県静岡市葵区城北40-5

愛知県一宮市千秋町佐野字玉反田21

愛知県みよし市福谷町壱丁田1-1

愛知県愛西市大野町郷西122-2

三重県四日市市日永一丁目7番19号

三重県伊賀市久米町字大坪666番

京都府京都市伏見区納所町568番地5

京都府京都市西京区桂西滝川町52

大阪府大販市東住吉区今川3丁目12番12号クリニックモール今」1"階

大阪府高槻市芥川町一T目13番14号

大阪府高槻市白梅町4番13号ジオ高槻ミューズEX3F

大阪府吹田市江坂町2-1-47京阪神新江坂ビル1F

大阪府大阪市天王寺区生玉前町2番6号

大阪府大東市北条二丁目19番1号

大阪府茨木市沢良宜西一丁目13番22号

大阪府東大阪市鴻池元町"番7号1階

大阪府堺市東区日置荘西町1丁12番3号

兵県丹波市柏原町母輝353番地1

兵県川西市火打1丁目16-6オアシスタウンキセラ川西2F

兵県伊丹市山田5-3-3

兵県姫路市青山西1丁目11番13号

広島県福山市神辺川北895-1

広島県廿日市市新宮二丁目1番15号

福岡県糟屋郡須町旅石230番1

福岡県福岡市西区福 4-フ-6

熊本県水俣市塩浜町2-47

大分県大分市住吉町1丁目2番16号

大分県大分市西大道2丁目3番1号コスモビル2・3F

鹿児県鹿児島市小松原一丁目41番地3

鹿児島県鹿児島市広木二丁目38番15号

鹿児島県伊佐市大口里494番地2

0410802

2770873

2870003

1640012

1680063

1210831

1320011

1830056

5031324

4200805

4910804

4700207

「雨嘉1-1

4960922

5100885

5180843

6128275

6158024

5460003

5691123

5691116

5640063

5430072

5740011

5670868

5780974

5998114

66933"

6660017

6640874

6712224

7202123

7380024

8112221

8190022

8670067

8700032

8700820

8910114

8900037

8952511